

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชย.ถ.1-0044 บ้านหนองเบ็น - บ้านกุดยม อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดชัยภูมิ
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 264,000.- บาท
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)  
ลักษณะสายทางเดิม Asphaltic Concrete ชำรุด เสื่อมสภาพ  
ดำเนินการ  
  - ช่วงที่ 1 พื้นที่ดำเนินการ 66.00 ตารางเมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.20 เมตร
  - ช่วงที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 8.00 เมตร ระยะทางรวม 40.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่รวม ไม่น้อยกว่า 320.00 ตารางเมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.20 เมตร
  - งานป้ายโครงการ จำนวน 1 ชุด
  - รายละเอียดตามประมาณราคาและแบบ อบจ.ชัยภูมิ
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 6 กันยายน 2567 เป็นเงิน 263,863.04 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

7.1 นายอศลย์ บำรุงหมู	ประธานกรรมการ
7.2 นายชินวร ชมนาวัง	กรรมการ
7.3 นายสุวรรณ จันปัญญา	กรรมการและเลขานุการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม  
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชย.ถ. 1-0044 บ้านหนองเบน - บ้านกุดยม อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดชัยภูมิ

สถานที่ดำเนินการ ตำบลกุดยม อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดชัยภูมิ

ระยะทางตลอดสาย 2.490 กิโลเมตร

ลักษณะสายทางเดิม Asphaltic Concrete ชำรุด เลื่อมสภาพ

ดำเนินการ ช่วงที่ 1 พื้นที่ดำเนินการ 66.00 ตารางเมตร ทน 0.15 เมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.20 เมตร

ช่วงที่ 2 ผิวจราจร กว้าง 8.00 เมตร ระยะทางรวม 40.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 320.00 ตารางเมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ

ประมาณการ วันที่ 6 กันยายน พ.ศ. 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วยx F <sub>N</sub>	ราคากลาง
1	งานหรือผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	320.00	14.99	4,796.80	1.3642	20.45	6,543.79
2	งานหรือผิวคอนกรีตเดิม ทน 0.15 ม	ตร.ม.	48.00	110.42	5,300.16	1.3642	150.63	7,230.48
3	งานขุดหรือคืนทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานค้ำขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถม ทน 0.20 ม. (อัดแน่น)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	19.00	546.52	10,383.88	1.3642	745.56	14,165.69
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ทน 0.15 ม.	ตร.ม.	386.00	413.99	159,800.14	1.3642	564.77	217,999.35
10	Expansion Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
11	Contraction Joint	ม.	25.00	155.72	3,893.00	1.3642	212.43	5,310.83
12	Longitudinal Joint	ม.	48.00	83.62	4,013.76	1.3642	114.07	5,475.57
13	งานไหล่ทาง (ดินถม)	ลบ.ม.	3.00	43.96	131.88	1.3642	59.97	179.91
14	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.50 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
21	ป้ายโครงการ	ชุด	1.00	5,100.00	5,100.00	1.3642	6,957.42	6,957.42
					193,419.62		รวม	263,863.04

ตัวอักษร (-สองแสนหกหมื่นสามพันแปดร้อยหกสิบสามบาทสี่สตางค์-)

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง  
② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 193,419.62  
= 1.3642

(ลงชื่อ)

(นายอศลย์ บำรุงหมู)  
นักบริหารงานช่างระดับต้น

ประธานกรรมการ

สำเนาถูกต้อง

(ลงชื่อ)

(นายชินวร ชมนาวัง)  
นายช่างโยธา ชำนาญงาน

กรรมการ

(นายชินวร ชมนาวัง)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)

(นายสารภณ ลิ้มปัดดา)

กรรมการและเลขานุการ

## แบ่งงวดงาน

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชย.ถ. 1-0044 บ้านหนองเบ็น - บ้านกุดยม  
อำเภอภูเขียว จังหวัดชัยภูมิ

### งวดที่ 1 (งวดเดียว)

เมื่อผู้รับจ้างดำเนินการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ช่วงที่ 1 พื้นที่ดำเนินการ 66.00 ตารางเมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.20 เมตร

ช่วงที่ 2 ผิวจราจร กว้าง 8.00 เมตร ระยะทางรวม 40.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 320.00 ตารางเมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.20 เมตร

แล้วเสร็จเรียบร้อยตามประมาณราคาและรูปแบบรายการ ทุกประการ และคณะกรรมการ  
ตรวจรับพัสดุได้ดำเนินการตรวจรับงานเรียบร้อยแล้ว

วงเงิน 263,863.04 บาท (-สองแสนหกหมื่นสามพันแปดร้อยหกสิบสามบาทสี่สตางค์-)  
หรือคิดเป็นงานแล้วเสร็จ 100 % ระยะเวลาดำเนินงาน 90 วัน นับถัดจากวันลงนามใน  
สัญญาจ้าง

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายอศลย์ บำรุงหมู)

นักบริหารงานช่างระดับต้น

(ลงชื่อ)



กรรมการ

( นายชินวร ชมนาวัง )

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

(ลงชื่อ)



กรรมการและเลขานุการ

( นายสุวรรณ จันปัญญา )

นายช่างโยธา ปฏิบัติงาน

สำเนาถูกต้อง



(นายชินวร ชมนาวัง)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน